
 

 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ  

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ 

 

 

  П Р И К А З   
 

 

19.09.2022 пгт Лучегорск №       131                         

 
 

 

О проведении муниципальных проверок и  

перепроверок Всероссийских проверочных работ в 2022 году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Приморского 

края от 27.06.2022 № 23а-662 «Об утверждении Регламента проведения 

Всероссийских проверочных работ в Приморском крае»; письма 

министерства образования Приморского края от 29.06.2022 № 23/6048 «О 

принятии мер к повышению уровня объективности проведения оценочных 

процедур и образовательных  результатов»; приказами управления 

образования администрации Пожарского муниципального района от 

06.09.2022 № 120 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийских 

проверочных работ на территории Пожарского муниципального округа», от 

07.09.2022 № 121 «О проведении Всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных учреждениях Пожарского муниципального района в 

2022 году» и в целях обеспечения объективности проведения Всероссийских 

проверочных работ в общеобразовательных учреждениях Пожарского 

муниципального района 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в сентябре-октябре 2022 года проверки и перепроверки 

Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях, в которых в 2020, 2021 годах выявлены 



2 

 

признаки необъективных результатов в сроки, утвержденные настоящим 

приказом. 

2. Утвердить график проведения муниципальных проверок и 

перепроверок ВПР по русскому языку и математике в 6-7 классах в МОБУ 

СОШ № 1 ПМР, МОБУ СОШ № 2 ПМР, МОБУ СОШ № 4 ПМР, МОБУ 

СОШ № 16 ПМР, МОБУ СОШ № 17 ПМР (Приложение 1). 

3. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии по 

русскому языку для проведения проверки и перепроверки по русскому языку 

в 6-7 классах в МОБУ СОШ № 1, 2, 4, 16, 17 ПМР, в которых в 2021 году 

выявлены признаки необъективных результатов. 

4. Утвердить состав муниципальной предметной комиссии по 

математике для проведения муниципальной проверки ВПР по математике в 

6-7 классах в МОБУ СОШ № 2, 16 ПМР, в которых выявлены признаки 

необъективных результатов ВПР в 2021 году. 

5. Руководителям указанных в п.п. 3, 4 образовательных 

учреждений, обеспечить: 

5.1. Своевременное предоставление ВПР обучающихся на проверку в 

муниципальную комиссию в соответствии с утвержденным настоящим 

приказом графиком проверки. 

5.2. Своевременное получение, тиражирование материалов и 

внесение результатов в личный кабинет на портале ФИС ОКО. 

5.3. Присутствие общественных наблюдателей на всех этапах 

проведения ВПР. 

5.4. При получении результатов ВПР провести подробный 

детализированный анализ. 

5.5. Проведение обучения педагогов по проверке работ в 

соответствии со стандартизированными критериями, с обсуждением 

подходов к оцениванию на педагогических совещаниях, заседаниях 

школьных методических объединениях. 



3 

 

6. Методическому кабинету управления образования 

администрации Пожарского муниципального района (Амвросова Н.В.): 

6.1. Организовать проведение проверок и перепроверок ВПР в 

соответствии с графиком, утвержденным настоящим приказом. 

6.2. Назначить ответственных за процедуру проведения проверки и 

перепроверки из числа руководителей РМО, учителей русского языка и 

математики. 

6.3. Предоставить обобщенный анализ проведенных проверок и 

перепроверок ВПР по русскому языку и математике в 6-7 классах 

муниципальной комиссии к 25.11.2022. 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Вишнякову В.К., заместителя начальника управления образования 

администрации Пожарского муниципального района. 

 

 

Врио начальника управления образования  

администрации Пожарского  

муниципального района                                                                  С.А. Храмцова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Приложение 1  

к приказу управления образования  

администрации Пожарского  

муниципального района  

от 19.09.2022 № 131 

 

График проведения муниципальных проверок и  

перепроверок ВПР по русскому языку и математике  

в 6-7 классах в общеобразовательных учреждениях  

Пожарского муниципального района 

 
№ 

п/п 

ОУ 

Класс 

Математика Русский язык 

6 (кл.) 7 (кл.) 6 (кл.) 7 (кл.) 

1. МОБУ СОШ № 1 - - 07.10.2022 29.09.2022 

2. МОБУ СОШ № 2 14.10.2022 30.09.2022 28.09.2022 19.10.2022 

3. МОБУ СОШ № 4 - - 13.10.2022 29.09.2022 

4. МОБУ СОШ № 16 28.09.2022 21.09.2022 22.09.2022 29.09.2022 

5. МОБУ СОШ № 17 - - 23.09.2022 28.09.2022 

Загрузка  В течение 2 дней после 

проверки (перепроверки) 

В течение 2 дней после 

проверки (перепроверки) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение 2  

к приказу управления образования  

администрации Пожарского  

муниципального района  

от 19.09.2022 № 131 

 

Состав муниципальной предметной комиссии  

по русскому языку  для проведения  

муниципальных проверок и перепроверок ВПР в 2022 году 

 
№ 

п/п 

ФИО эксперта ОУ Дата/время начала 

проверки/перепроверки 

1. Антонюк-Антимирова  Татьяна 

Валерьевна 

МОБУ СОШ № 1, 4 6 класс, 07.10.2022 

7 класс, 29.09.2022 

2. Чайковская Светлана Георгиевна МОБУ СОШ № 2, 4 6 класс, 28.09.2022 

7 класс, 19.10.2022 

3. Парамонова Татьяна 

Валентиновна  

МОБУ СОШ № 17 6 класс, 23.09.2022 

4. Бурдеева Лариса Валентиновна  МОБУ СОШ № 17 7 класс, 28.09.2022 

5. Зюсь Людмила Викторовна МОБУ СОШ № 2, 4 6 класс, 28.09.2022 

7 класс, 29.09.2022 

6. Вержисинская Екатерина 

Николаевна 

МОБУ СОШ № 1, 2 6 класс, 28.09.2022 

7 класс, 19.10.2022 

7. Банюшевич Любовь Николаевна МОБУ СОШ № 1, 4 6 класс, 07.10.2022 

7 класс, 29.09.2022 

8. Эльцессер Елена Юрьевна МОБУ СОШ № 1, 4 6 класс, 07.10.2022 

7 класс, 29.09.2022 

9. Ковалевская-Федорова Надежда 

Леонидовна 

МОБУ СОШ № 1, 2 6 класс, 28.09.2022 

7 класс, 19.10.2022 

10. Волошко Наталья Сергеевна МОБУ СОШ № 16 6 класс, 22.09.2022 

7 класс, 29.09.2022 

 

Начало проверки 14:00. 

Место проверки МОБУ СОШ № 2 ПМР. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Приложение 3  

к приказу управления образования  

администрации Пожарского  

муниципального района  

от 19.09.2022 № 131 

 

Состав муниципальной предметной комиссии  

по русскому языку  для проведения  

муниципальных проверок ВПР в 2022 году 

 
№ 

п/п 

ФИО эксперта ОУ Дата/время начала 

проверки/перепроверки 

1. Бибикова Галина Александровна МОБУ СОШ № 2  6 класс, 14.10.2022 

2. Рыбникова Валентина Николаевна МОБУ СОШ № 2 6 класс, 14.10.2022 

3. Филонова Татьяна Анатольевна МОБУ СОШ № 2 6 класс, 14.10.2022 

4. Кононова Татьяна Юрьевна МОБУ СОШ № 16 6 класс, 28.09.2022 

7 класс, 21.09.2022 

5. Самарин Вячеслав Сергеевич МОБУ СОШ № 2 7 класс, 30.09.2022 

6. Барышева Юлия Сергеевна МОБУ СОШ № 2 7 класс, 30.09.2022 

 

Начало проверки 14:00. 

Место проверки МОБУ СОШ № 2 ПМР. 

 

 

 

 

 

 


	В соответствии с приказом Министерства образования Приморского края от 27.06.2022 № 23а-662 «Об утверждении Регламента проведения Всероссийских проверочных работ в Приморском крае»; письма министерства образования Приморского края от 29.06.2022 № 23/6...

